
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

            2021 г.                                                                         №            - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу лиц, 

обучающихся по ООП, с платного обучения на бесплатное  п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 апреля 2021 года обучающихся на платной основе на 

плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 15.04.2021 г. подготовить проект 

приказа по назначению академических и социальных стипендий студентам 

очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от            2021г. №       -УЧС 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 

№ УЧП Группа ФИО Категория 
Решение 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 

1 АДФ З-БП-СДМ-19 Ариносов Дмитрий Васильевич комм перевести 

2 АДФ АДФ-БА-АС-19 Прокопьев Максим Юрьевич комм перевести 

3 ИЕН ИЕН-БА-БХ-16 Слепцова Яна Борисовна РС(Я) перевести 

4 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-

АПО-19-61 
Иванов Владимир Николаевич комм перевести 

5 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-

ИЯДО-19-22 
Криковская Алина Александровна комм перевести 

6 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-

АПО-19-61 
Сутаков Прохор Иннокентьевич РС(Я) перевести 

7 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-

АПО-17-61 
Неустроева Галина Константиновна комм перевести 

8 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-ВО-

18-42Ц 
Чепалова Мария Семеновна комм перевести 

9 ИЗФиР 
ИЗФИР-ПБ-ПО-

18-01 
Иванова Сандаара Николаевна комм перевести 

10 ИМИ 
ИМИ-БА-ПМИ-

18-1 
Стрекаловский Тимир Петрович комм перевести 

11 ИМИ 
ИМИ-БА-ПИ-

19-2 
Чин-фю Алина Васильевна комм перевести 

12 ИМИ 
ИМИ-БА-ПИ-

17-1 
Никифоров Алексей Валентинович комм перевести 

13 ИМИ 
ИМИ-М-ПИЮ-

20 
Иванова Сандаара Васильевна комм перевести 

14 ИМИ 
ИМИ-М-

ИПТОМ-19 
Малышева Марианна Михайловна комм перевести 

15 ИТИ З-БП-ТГВ-17 Алексеев Трофим Илларионович комм перевести 

16 ИФ 
ИФ-БА-ПОИО-

18 
Ефремова Кристина Степановна комм перевести 

17 ИФ 
ИФ-БА-ПОИО-

18 
Захаров Будимир Римавич комм перевести 

18 ИФ 
ИФ-БА-ПОИО-

18 
Петрова Анастасия Петровна комм перевести 

19 ИФ 
ИФ-БА-ПОИО-

18 
Рязанская Софья Афанасьевна комм перевести 

20 ИФ 
ИФ-БА-ПОИО-

18 
Федоров Афанасий Романович комм перевести 

21 ИФ ИФ-БА-ИСТ-19 Петров Андрей Николаевич комм перевести 

22 ИФКиС 
ИФКС-Б-БЖ-

19-2 
Арьянов Александр Александрович комм перевести 



1 2 3 4 5 6 

23 ИФКиС 
ИФКС-Б-БЖ-

19-2 
Местников Айаан Васильевич комм перевести 

24 ИФКиС 
ИФКС-БА-БЖ-

18-2 
Готовцева Мичилиинэ Иннокентьевна комм перевести 

25 ИФКиС 
ИФКС-БА-БЖ-

18-2 
Капитонов Дьулустан Егорович комм перевести 

26 ИФКиС 
ИФКС-БА-БЖ-

18-2 
Маркова Анастасия Сергеевна комм перевести 

27 ИФКиС 
ИФКС-БА-БЖ-

18-1 
Петров Павел Викторович комм перевести 

28 ИФКиС 
ИФКС-БА-БЖ-

16-К 
Мярин Ариан Афанасьевич комм перевести 

29 
ИЯКН 

СВ РФ 

ИЯКН-БА-ПО-

САО-19 
Третьякова Юлия Алексеевна комм перевести 

30 
ИЯКН 

СВ РФ 

ИЯКН-БА-ПО-

САО-18 
Жиркова Любовь Егоровна комм перевести 

31 
ИЯКН 

СВ РФ 

ИЯКН-БА-ПО-

МХК-17 
Габышева Сандаара Александровна комм перевести 

32 МИ 
МИ-С-ЛД-18-

07-1 

Саифидинов Камолиддин 

Шарофиддинович 
комм перевести 

33 МИ 
МИ-С-ЛД-18-

01-1 
Семенова Сардаана Владиславовна комм перевести 

34 МИ 
МИ-С-ЛД-18-

07-1 
Фахриддинзода Фирдавсходжа комм перевести 

35 МИ МИ-С-П-19-1/2 Александрова Валентина Максимовна комм перевести 

36 МИ 
МИ-С-СТО-18-

01-1 
Лукина Изабелла Семеновна комм перевести 

37 МИ 
МИ-С-СТО-18-

02-1 
Пермяков Данил Нюргустанович комм перевести 

38 МИ 
МИ-С-МПД-19-

1/1 
Местников Михаил Игоревич комм перевести 

39 ПИ ПИ-Б-НДО-19 Дьячковская Надежда Алексеевна комм перевести 

40 ПИ З-БА-Т-18 Николаева Сардана Никитична комм перевести 

41 ПИ З-БА-Т-18 Слепцова Евдокия Семеновна комм перевести 

42 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19 Спиров Владислав Алексеевич комм перевести 

43 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-19 
Варламова Юлия Леонидовна комм перевести 

44 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РИЯ-19 
Гоголева Лидия Андреевна комм перевести 

45 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-19 
Парникова Кристина Владимировна комм перевести 

46 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-19 
Сивцева Евдокия Вячеславовна комм перевести 

47 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-18 
Владимирова Иляна Васильевна комм перевести 

48 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-18 
Сергеева Надежда Николаевна комм перевести 

49 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РИЯ-18 
Федотова Дайаана Александровна комм перевести 



1 2 3 4 5 6 

50 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РИЯ-17 
Ксенофонтов Айсен Юрьевич комм перевести 

51 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-17 
Стручков Владимир Борисович комм перевести 

52 ФЛФ ФЛФ-БА-РО-19 Титова Мария Васильевна комм перевести 

53 ФЛФ 
ФЛФ-БА-РО-

ПФ-18 
Кривошапкина Альбина Эдуардовна комм перевести 

54 ФЛФ 
ФЛФ-БА-РО-

ПФД-РКИ-17 
Артемьева Алена Васильевна комм перевести 

55 ФЛФ 
ФЛФ-М-ПФПД-

19 
Находкина Анна Андреевна комм перевести 

56 ФЛФ З-М-ФОЭПД-19 Тарская Мария Станиславовна комм перевести 

57 ФТИ ФТИ-БА-ФТ-18 Павлов Евгений Игоревич комм перевести 

 


